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[Dorte Bennedsen] 
hjælpe og støtte dem, der bliver prøveløsladt. 
De kommer ud til en tilværelse, hvor de er uden 
arbejde, uden bolig osv., så det er måske ikke 
helt så mærkværdigt, hvis de recidiverer i ny 
kriminalitet. 

Men her kan hr. Helge Adam Møller vise sin 
gode vilje på næste tirsdag. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Jeg har oplevet debatten her som lidt af en 

gentagelse af debatten ved førstebehandlingen. 
Jeg skal prøve, om jeg kan lade være med at 
gentage, hvad jeg sagde, men jeg har to spørgs- 
mål at stille til hr. Helge Adam Møller. 

Det ene er om det med statistikken. Hvad er 
det så for et tal, hr. Helge Adam Møller går ud 
fra, når han mener at vide, hvor meget krimina- 
litet de, der har orlov eller udgang, begår? Jeg 
vil gerne vide, hvad det er for tal, hr. Helge 
Adam Møller går ud fra. 

Det, der egentlig bragte mig herop, var hr. 
Helge Adam Møllers sidste sætning, hvor han 
sagde: Hver eneste er én for meget. 

Vil det sige, at det i virkeligheden er Det 
Konservative Folkepartis politik, at vi skal luk- 
ke for alt, hvad der hedder orlov og udgang un- 
der fængsling? Hvis det er det, så er det en ny 
linje selv fra Det Konservative Folkepartis si- 
de. For hvis hver eneste er én for meget -  og vi 
kan jo aldrig sikre os imod, at der ikke begås én 
-  vil det sige, at så lukker vi dem ikke ud før den 
dag, da de har udstået deres straf. 

Væk med prøveløsladelser, væk med ud- 
gang, væk med det hele! Så vil jeg godt se, hvor- 
dan de har det, når de kommer ud, og hvordan 
de vil opføre sig. 

Det er to spørgsmål, jeg gerne vil have svar 
på. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg er stadig væk glad for hr. Helge Adam 

Møllers positive indstilling. Det kan blot undre 
mig, at man nu i året 1991 kommer med sådan 
en udtalelse. Vi har trods alt haft Det Konser- 
vative Folkeparti siddende ved magten mere el- 
ler mindre siden 1982, og jeg tror da ikke, det er 
en ny politik, man er begyndt at føre hos De 
Konservative. 

Til fru Dorte Bennedsen: At det i 1989 kun er 
0,25 pct., der recidiverer, når de bliver prøve- 
løsladt eller er på orlov, er et principielt ligegyl- 
digt statistisk tal, for det viser kun de folk, som 
er blevet pågrebet, og det siger ikke noget om 
arten eller grovheden. Hvis de 100, der er tale 
om, er drab, røveri, voldtægt el. lign., tror jeg 
også, at fru Dorte Bennedsen er enig i, at det er 
for mange. 

Det er klart, at hvis det er 100 tilfælde af, at 
man har stjålet en lakridsstang nede hos køb- 
manden, er det ligegyldigt, det er vi enige om. 
Men det er arten og grovheden af de tilfælde, 
og det er det, vi kan læse om i overskrifterne 
hver anden dag i aviserne. 

Det forslag, jeg har fremsat her, afskaffer ik- 
ke muligheden for orlov og prøveløsladelser. 
Men det giver netop en mulighed for at stoppe 
de grove gentagelsestilfælde, og det var det, der 
var meningen med forslaget. 

Fru Dorte Bennedsen var inde på, at der ikke "- 
er noget at sige til, når disse unge mennesker 
kommer ud og ikke har noget job og ikke nogen 
bolig, at de så bliver kriminelle. Så vil jeg gerne 
spørge fru Dorte Bennedsen: Er det helt legi- 
timt, at man er kriminel, hvis man ikke har no- 
get job og ikke har nogen bolig? Jeg vil gerne 
høre, om det er fru Dorte Bennedsens og Soci- 
aldemokratiets holdning. 

I 
(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Tom Behnke havde en enkelt fejltagelse i 

sit indlæg. Han sagde, at Det Konservative Fol- 
keparti havde været ved magten i 8 år. Nej, det 
har vi overhovedet ikke -  ikke så meget som en 
dag. Vi har siddet i regering, men vi har faktisk 
aldrig haft magten, og det er jo det, der er pro- 
blemet på dette som på så mange andre områ- 
der. 

Så spørger fru Ebba Strange, hvad jeg bygger 
mine tal på med hensyn til, at jeg ikke tror på 
statistikken. Jeg bygger dem jo bl.a. på den sta- 
tistik, vi får fra kriminalpolitiet over hele Dan- 
mark hvert år, og hvor man har en opklarings- 
procent for det anmeldte antal forbrydelser og 
den kriminalitet, der begås, som ligger mellem 
15 og 23 pct. Det er under en femtedel af det, 
folk anmelder -  hvad enten det er vold eller ty- 
veri -  som bliver opklaret. Det fortæller mig, at 
der selvfølgelig er mange, der slipper godt fra 
det i et langt stykke tid. 


